АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от srJ&, Ns

'С?т. Армавир

Об уrверэrченпи Порядка разработки ш }тверя(дения расписаний двпясецпя
на мJrнпцппаJIьных маршругах регулярных перевозок в, границах

lиуппцппального образования город Армавпр

0l, |
'.

В соответствrш с ФедеральЕым законом от б октября 2003 года Ns l3l-ФЗ
<Об общо< прIfiпцdIIах организации местного с€lмоуправJIения в Российской
Федершдию>, подID.нIсгоМ 8 rryнкга 2 статьи 5 3акона Краснодарского края от 21

декабря 2018 гrэда Ns 3931-КЗ <Об организации реryJuIрньгх перевозок
пассажIrров и багаха автомобильным траIIспортом и городским наземным
элекц)иЕIеским транспортом в Краснодарском IФae)) п о с т а н о в л я ю:

l. Утверлить Порядок разработки и утверждения расписаний двшкения на

}ryншIипаJIьньD( маршрутах реryJIярных перевозок в грzlницЕй iчtуItиципzшьного

образования юрод Армавир (прилагается).
2. Настощее постановление подлежит официальному оrryбликоваlпшо.
3. Секгору шrформационIlьD( техноломй администрации муЕиципЕuIьного

образоваrшя город Армавир (Степовой) обеспечить официальное
опублшсоваrше Еастоящего постаЕовлеflиrт в сети (ИнтернеD) на официальном
сайте адмиIrистрацш1 муниципЕшьного образовапия город Армавир
(www.armawiT.ru).

4. Отдеlry по связям со средстваI\.rи массовой информации администрации
муЕиIцIгIаJьного образования город Армавир (Живетьев) обеспечить

рЕвмещение инфрмации об офищлальном отryбликовании настоящего
постчtновления в газете <Муюrципшrьньй вестник Армавиро>.

5. Концоль за вьшолнением Еастоящего пост{lновления возложить на
первого заместитеJIя главы муниципаJIьного образования город Армавир
А.В.Руденко.

6. Постановrrение вступает в сиJry со днrI его огryбликования.

Глава шгуrrиципчlльного образования
город Армавир lлЕJ!

рOизвOдовА
А.Ю. Харченко

_--::=--*-t-!-х

ч]jj.

ПРИЛО)I(EНИЕ

утвЕрж.щн
постановлением администрации

муниципЕшьного обрЕIзования
город Армавир

от 0/
''

.rD,9

порядок
разработкп и угверждения расписаний движения на муниципальных

маршрутах регулярных перевозок в гранпцах муницппальЕого образоваЕия
город Армавир

1. Общпе положеппя

1.1. Настоящий Порядок разработки и утверждения расписаний движения
на муниципальньгх маршрутах реryJIярных перевозок в границах муниципЕlльного
образования город Армавир (далее - Порядок) разработан в соответствии с
Федераrrьньш законом от 13 июля 2015 года JE 220-ФЗ <Об организации
реryлярньгх перевозок пассЕDкиров и багажа автомобильным траIrспортом и
городским нЕLземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерацию>,
Законом Краснодарского крм от 21 декабря 2018 года Ne 39Зl-КЗ (Об
организации реryJIярньгх перевозок пасс€Dкиров и багажа автомобильньш
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Краснодарском крае> и опредеJIяет правила разработки и утверждениrI
расписаний двюкеЕия на муниципЕ}льных маршрутzD( peryJulpнbD( перевозок в
границ€ж Iчf).ниципЕrльного образования город Армавир.

1.2. Разработка и утверждение расписаний движения на муницип€lльньD(
маршрутах реryJIярньж перевозок в границах муниципЕIльного образованиJI город
Армавир осуществJIяется администрацией муниципЕлльного образования город
Армавир (далее - уполномоченный орган). Струкryрным подразделением,
ответственным за разработку расписаний движения на муниципальньtх
маршрутах реryлярньD( перевозок в границах муниципirльного образования город
Армавир является отдел транспорта адмиIrистрации муЕиципЕlJIьного образования
город Армавир (даrrее - отдел транспорта).

1.3. Разработка и утверждение расписаний движения на муниципальных
маршрутах реryJIярЕых перевозок вкJIючает в себя:

1) разработку и утверждение распис tий движения на муниципЕIльных
марпцутах реryJIярньIх перевозок в границах муниципаJIьного образования город
Армавир;

2) утверждение расписаний движения на пригородных маршрутах
реryJIярньж перевозок, проходящих между населенными пунктами
муниципЕrльного образования город Армавир.

2

2. Разработка и утверrкденпе расписаннй движення на
мунпцшпальных маршр}тах регулярных перевозок в границах

муниципального образования город Армавпр

2.|. Выдача расписаний движеЕия на муниципalльных маршрут€lх
регуJlярЕьD( перевозок производится уполномоченным органом одновременно с
gнлачей перевозчикzlм свидетельств об осуществлении реryлярЕьIх перевозок
пассФкиров и багажа по муницип€rльным маршрутам регулярных перевозок, в
граница)( муниципального образования город Армавир.

2.2.Прп рщработке расписаний, если муниципальный маршрут реryлярных
перевозок, межьý/ниципа.пьный маршрут реryлярньD( перевозок вкJIючают в себя
нееколько общих остановочньIх пунктов с ранее установленными
муницппаJIьЕым маршрутом реryJIярIrьIх перевозок, межмуницип€лJIьным
маршрутом реryлярных перевозок, рЕlзница в расписаниD( между временем
отправлеЕия TpillcпopтIrbD( средств по устанавливаемому или измеЕяемому
маршруту и временем отправления IранспортньD( средств по к€lждому из ранее
уст€lновленньж маршрутов должна соответствовать значениям, установленным
постановлением администации муниципtulьного образования город Армавир от
2| лаюня 202l года Ns l l44 <Об утверждении значений разницы в расписаниях
межд/ временем отправJIения транспортньD( средств по устанавливаемому или
изменяемому межмуниципЕrльному маршруту реryлярных перевозок
Краснодарскопо IФая и временем отправпения траЕспортньIх средств по каждому
из ранее установJIенных муниципальньгх маршрутов реryJIярных перевозок в
границalх мукиципЕuIьного обрzвовalния город Армавир>.

2.З. Расписание движения муниIц{пчшьньD( маршрутов реryлярных
перевозок (дшее - расписание) состZIвJIяется согласно приложению Ng 1 или Ns 2
к настоящему Порядку.

2.4. Прп изменении пассФкиропотока в зависимости от времени года, на
муЕиципщIьных маршрутzIх реryлярньrх перевозок, догryскается составJIение
расписаний на летний и (или) осенне-зимний периоды года.

2.5. ИзменениJI, внесенные в расписание, доводятся до сведения жителей
муниципаJIьного образования город Армавир не поздlее чем за l0 дней до начала
осуществлеКия реryлярньD( перевозок по изменеЕному расписанию.

2.6. Расписапия утверждЕlются заместителем главы муниципмьного
образованиЯ город Армавир, курирующим вопросы рЕrзвитиJI промы,,шенности.

2.7. После приЕятпЯ решений об утверждении уполномоченным органом
расписаний двюкениJI по муниципЕIльныМ маршрутам реryJIярньж перевозок
документы, на основании KoTopbD( приняты решения, а
утвержденньЖ и неутверЖденньD( расписаний движениrI
соответствуЮцргх делах согласно номенкJIатуре дел отдела
впоследствии передЕlются на хранение в архив.

также копии
хрщlятся в

транспорта, а

Начальник отдела транспорта
администрации муниципмьного
образования город Армавир В.Р.Гаlryстов

ПРИЛОЖЕНИЕNS l
к Порядку разработки и

утверждения расписаний
движения на муниципальных

маршрутах реryлярных перевозок
в границах муниципaшьного
образования город Армавир

рАсIlисАtIиIj
период ,гlействия

наименование остalновочного
пункта

Регистра
ционный

номер

Интервшt
суток

Интервшl отправления
в мин. иJпл время отправления

в час:мин.

Врмя отправления
первого рейса,

час:мин.

Врмя отправления
последнего рейса,

час:мин.
в IIрямом

направлении
в обрат,тIом

направлении
в lIрямом

наIIравлеIlии
в обратном

направлении
в llрямом

нalпраRJIснии
в обратлом

направлении

м.п, (подпись) (Ф.и.о.)

образования город Армавир В.Р.Галустов

Начальник отдела транспорта
администрации муниципального

U

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2
к Порядку разработки и

утверждения расписаний
движения на муниципальных

маршрутах реryлярных перевозок
в границах муниципtшьного
образования город Армавир

2

наименование
остановочного гryнкта

Регистрационный номер
остановочного пункта

.Щни прибьггия
(отправления)

Прибытие, час:мин Стоянкц час:мин Отправление, час:мин

[1рямое направление

Обратное направление

M,IL

Начальник отдела транспорта
администрации муниципального

(rtодпись) (Ф.и.о.)

образования город Армавир В.Р.I'алустов

РАСПИСАНИЕ
период деиствия